
----•• l "-..  

• 
~ 

CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani..... 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. Mb OEL.1 .4 OTT, 2015 

OGGETTO: Approvazione rendiconti economici SGate anni 2009-2010-2011-2012-2013-2014 

L'anno duelllil aquindici in Castel vetrano e nella Sala delle il g iom o OJl.~1c)l)O del mese di ~~b <-o <; "-- ___ 
adumlOz.e, s i è riunita, 101 G iunta CO ~llO a le convOCala nellc fenne di leo..ge. 

Presiede l'adunanza il Sig. Avv. Felice Jun/()l' E".."". nell a sua qualità di 

SlNIlACI) c sono rispettivamente presenti e assenti i seguellli sigg.: 

ERRANTE Felice Jun ior 

CHTOFALO V incenzo 
CALCA RA Paolo 

SIGNORELLO Girolamo 
STUPPIA Salvatore 
RIZZO Giuseppe 
MATTOZZI Matilde 

- Sindaco 

- Assessore 
- Assessore 
- Assessore 
- Assessore 
- Assessore 
- Assessore 

preso asso 
l< 

")< 

)< 

" )( 

,.. 
'.  

Con la puneci pazione del St:grel;)ri o Generale dotto Livi o Elia Ma.ggio .  
Il Presidenl e, constatala che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riuni one e invita a deli berare  
sull'oggetto sopraindicato.  

LA GJUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relaùva all'oggetto: 
il respanstlbile del servi zio interessato, per quanto COl1cerne la responsabili tà tecnica ed in ordine alla rego larità e 

alla correttezza dell'azione ammini stra ti va; 
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la copertura finanziaria: 
ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142190, recepita con L. R. n. 48/9 1, modi licata con L. R. n. 3012000 hanno 
espresso parere FAVOREVOLE. 



PREMESSO CHE con Decreto Inlerministeriale nO 386 del 28.12.2007 è stato inlrodotto il 
Bonus sull 'energia elettrica per le famiglie in condizioni di disagio e che ,con successivo Decrelo 
Legge n" J85/08 è stato assegnato ai Comuni ii compim di svolgere le procedure di accesso e di 
atti vazione dei bonus 

CHE in dipendenza dei' provvedimenti legislativi soprarichiamati s in da! 2009 è stato possibile 
presentare, presso l'U.R.P. del Comune, istanze di agevolazione per l' elettricità ed il gas, c.d. 
"Bonus energia" e "Bonus gas",che a seguito istruttoria, sono siate inserite ne! s istema SGAte, ai 
fini dell'ottenimento dell'agevolazione 

DATO ATTO che il succitato Decreto n" 386/07 prevede che i maggiori oneri sostenuti dai 
Comuni per l'espletamento delle attivitl\ legate alle procedure di accesso e att ivazione del bonus 
elettri co trovano copertura finan ziaria nelle disponibilità del Fondo di cui al comma 362 della 
Legge n° 296/06 

VISTA la De libera ARGJGOP 48111 del 06.2011 ha previsto le modalità di rimborso dei maggiori 
oneri ai Comuni tramite il s istema SGAte 

VISTE le linee guida di SGAte per maggiori oneri 

VISTA la nota ANCI prot. nO 137/ST/AG mg -15 avente per oggetto "SGAte - erogazione del 
contributo per i maggiori oneri sostenuti dai Comuni per la gestione del Bonus elettrico e gas 

VISTO il provvedimento sindacale n" 66 del 27.07.20 l 5 con il quale si è nominato nella persona 
della S ig.ra Gesualda Di MalO il rendicontatore SGAle con delega alla gestione del processo di 
riconoscimento dei maggiori oneri ed in particolare all'approvazione del rendiconto economico e 
contestuale indicazione dei riferimenti per effettuare l'accredito 

vrSTI i rendiconti economici prodotti dal Sistema SGAte sottodescritti: 

lO Rendiconto 371339842 per il "Bonus gas" periodo di riferimento 01.01.2009-31 . i·2.2009 
ID Rendiconto 371310958 per il "Bonus gas" periodo di riferimento 01.01.20 I 0-31.12.20 I O 
ID Rendiconto 377978891 per il " Bonus elettrico" periodo di riferimento O 1.0 l .20 l 1-31.12.20 11 
ID Rendiconto 378064952 per il "Bonus gàs" periodo di riferimen to O J.O 1,20 11-31 ,12.20 Il 
ID Rendiconto 378439587 per il "Bonus gas)' periodo di riferimento 01 .0 1.20 12-3 t, 12.20 12 
ID Rendiconto 378289583 per il "Bonus elettrico" periodo di Tiferimenlo 01.0 1.20 12·3 1.12.20 12 
ID Rendiconto 525096317 per il "Bonus elett.gas" periodo di riferimento 01.01.20 13-31.12.20J 3 
ID Rendiconto 5261 35416 per il "Bonus eleU.gas" periodo di riferimento 01.0 1.20 14-3 J.12.20 14 

per un tOlale di € 22.986,24 quale rimborso spenante al Comune di Castelvetrano 

PRESO ATTO che ta li rendiconti sono stati controllati e verificati dall 'U.O, URP Servizio Staff 
Sindaco e sottoscritti dal rendicontatore SGAte Sig.ra Di Maio Gesualda per corrispondenza alle 
risultanze riportate 



RITENUTO necessario l'approvazione formale da parte dell' Amministrazione Comunale dei  
rendiconti economici, da trasmettere successivamente al sistema SGAte per la liquidazione del  
rimborso spettante al Comune di Castelvetrano pari a € 22.986,24  

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto previsto 
dall'art.147bis del D.Lgs. n0267 del 18.08.2000, così come modificato dall'art. 3 del D.L. nOI74/2012; 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese 

DELIBERA 

APPROVARE i rendiconti seguenti: 

ID Rendiconto 371339842 per il "Bonus gas" periodo di riferimento 01.01.2009-3 \.12.2009 
ID Rendiconto 371310958 per il "Bonus gas" periodo di riferimento 01.01.20 l 0-31.12.20 l O 

lO Rendiconto 377978891 per il "Bonus elettrico" periodo di riferimento 01.01.2011-31.12.20 I l 
lO Rendiconto 378064952 per il "Bonus gas" periodo di riferimento 01.01.2011-31.12.20 Il 
ID Rendiconto 378439587 per il "Bonus gas" periodo di riferimento 01.01.2012-31.12.2012 
ID Rend iconto 378289583 per i I "Bonus elettrico" periodo di ri ferimento 01.01.20 12-31.12.20 12 
lO Rendiconto 525096317 per il "Bonus elett.gas" periodo di riferimento 01.01.2013-31.12.2013 
lO Rendiconto 526135416 per il "Bonus elett.gas" periodo di riferimento 01.01.20 [4-31.12.20 14 
trasmessi al Comune dal sistema SGAte relativi al rimborso per maggiori oneri sulle domande di 
agevolazione dei bonus energetici di € 22.986,24 per gli anni sopradescritti 

DARE ATTO cbe i l presente atto non comporta alcun onere a carico del bilancio comunale 

ata votazione unanime la pl'9serfte
Dichiarar", con separ . d Il'art 1211 0 comma del-
d eliberazione I. E. al sensI e .  

la L. R. n. 44/91.  


